La tarifa de presentación de solicitud de arbitraje deberá realizarse de manera 

conjunta al inicio del mismo y asciende al monto de S/400.00 (Cuatrocientos con 

00/100 Soles). 

2. Cuando se trate de un arbitraje internacional el pago de esta tasa será de 

S/1,500.00 (Mil Quinientos con 00/100 Soles). 

3. No se admitirá a trámite ninguna solicitud de arbitraje que no esté acompañada 

del comprobante de pago correspondiente a la tarifa de presentación 

respectiva. El pago realizado por presentación de solicitud de arbitraje no será

[...]

Arancel para la conservación de actuaciones de arbitrajes no administrados     por el 

Centro 

Artículo 6º.- 

1. La solicitud de mantener en los archivos del Centro los registros de un arbitraje 

no administrado por esta institución implicará el pago de una tarifa de mil 

quinientos nuevos soles (S/1,500.00). 

2. El Centro tiene la responsabilidad de conservar dichos registros durante un 

periodo de tres (3) años. Después de ese tiempo, se procederá a su eliminación, 

a menos que la parte interesada solicite que se siga conservando el expediente,